
n/76
Ministerio de Defensa Nacional

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

2025-3-1-0000533 Montevideo, 1 1 ABO. 2025
VISTO: que con fecha 16 de julio de 2025, la Cámara de Senadores ha concedido 

las venias correspondientes para conferir los ascensos al grado de General por el 

Sistema de Selección, al Coronel Alejandro Córdoba Schunk, con fecha 1o de 

marzo de 2025 y al Coronel Pablo Font García, con fecha 1o de mayo de 2025; 

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 41 de la Ley N° 19.775, de 26 de julio de 

2019, en la redacción dada por el artículo 124 de la Ley N° 19.924 de 18 de 

diciembre de 2020 y por los artículos 102 y 106 de la Ley N° 19.775, de 26 de julio 

de 2019;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o. Confiérense los ascensos al grado de General por el Sistema de Selección, al 

Coronel Alejandro Córdoba Schunk, con fecha 1o de marzo de 2025 y al Coronel 

Pablo Font García, con fecha 1o de mayo de 2025.

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

del Ministerio de Defensa Nacional pase a la Dirección General de Recursos

SECPMil

RZ/aa


